
令和元年 12 月吉日 

リハビリテーション専門職 各位 

岡山県リハビリテーション専門職団体連絡会 

会長  國安 勝司 

 

令和元年度 岡山県地域リハビリテーションリーダー育成・広域派遣事業 

備前ブロック地域連絡会の開催について（ご案内） 

 

 拝啓 寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当連絡会の活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

 当連絡会は、広域的に市町村の地域支援事業を支援するために、岡山県の支援を受け、（一社）岡山県理

学療法士会、（一社）岡山県作業療法士会、（一社）岡山県言語聴覚士会の会員より構成された合同組織です。 

 この度、当連絡会備前ブロックの岡山市以外の 6 市町（玉野市、備前市、瀬戸内市、赤磐市、和気町、吉

備中央町）で、リハ職の意見交換会を企画しました。リハ職が、それぞれの市町の地域支援事業にどのよう

に関わっているのか？そこでどんなことを得て日頃の業務に役立っているのか？また現在地域に出ていけ

てはいないけど、素朴な疑問や日頃の業務での悩みなど気軽に意見交換が行える会にしたいと思います。 

 この機会に、リハ職同士の横のつながりを作っていきましょう。皆さまのご参加をお待ちしています。 

敬具 

 

記 

 

【日 時】令和元年 12 月 16 日（月）19：00～21：00 

【場 所】(株)アール・ケア デイサービスセンター アルフィック十日市 

      （岡山県岡山市北区十日市西町 11-6） 

     ※駐車場は無料です。数に限りがありますので、できるだけ乗り合わせの上お越しください。 

【内 容】・話題提供 

      ①金谷佳和 理学療法士（NPO 法人 Pro Bono Rehabilitation Services） 

      ②岡田健次郎 理学療法士（北川病院） 

      ③村上達郎 言語聴覚士（吉備高原医療リハビリテーションセンター） 

      ④岸本直子 作業療法士（備前市地域包括支援センター） 

・意見交換 

      ※当日、お弁当をご用意します。お食事しながら、ざっくばらんに語り合いましょう。 

【参 加 費】５００円（お弁当代） 

【参加要件】どなたでも参加可能です。 

【申込方法】下記連絡先に、①所属 ②お名前 ③職種 を明記してメールにてお申し込みください。 

             参加申込み〆切：令和元年 12 月 12 日(木) 

【申込み・問い合わせ】備前市地域包括支援センター 作業療法士 岸本直子 

            Email：n.kishimoto@city.bizen.lg.jp  Tel：0869-64-1844 

 

※お知らせ：この地域連絡会は、年内に岡山市、年明けに備前ブロック 7 市町全体の地域連絡会を 

開催予定です。またご案内しますので、その際もぜひご参加ください。 

mailto:n.kishimoto@city.bizen.lg.jp

